
UCHWAŁA NR XII/61/25 
RADY GMINY NUR 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/40/24 Rady Gminy Nur z dnia 13 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Nur na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 1 531 493,53 zł do kwoty 26 119 180,14 zł; 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 26 912,37 zł do kwoty 17 242 834,44 zł; 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 504 581,16 zł do kwoty 8 876 345,70 zł; 

2) wydatki zwiększa się o kwotę 1 539 632,15 zł do kwoty 27 540 225,57 zł; 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 517 291,00 zł do kwoty 17 554 249,66 zł; 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 022 341,15 zł do kwoty 9 985 975,91 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nur wynosi 1 421 045,43 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 258 086,44 zł, przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
192 850,15 zł, przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 970 108,84 zł. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 1 435 961,43 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 258 086,44 zł, przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 192 850,15 zł, 
przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 985 024,84 zł. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 14 916,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 14 916,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Plan przychodów i rozchodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan funduszu sołeckiego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/61/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 5 110 940,11 110 000,00 5 220 940,11 

60016  Drogi publiczne gminne 4 827 000,00 110 000,00 4 937 000,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 110 000,00 110 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 382 081,16 1 382 081,16 

75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 364 581,16 1 364 581,16 
 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 1 364 581,16 1 364 581,16 
75495  Pozostała działalność 0,00 17 500,00 17 500,00  

 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 0,00 17 500,00 17 500,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 6 121 835,25 1 909,37 6 123 744,62 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 37 000,00 1 909,37 38 909,37 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 1 909,37 1 909,37 

758   Różne rozliczenia 6 590 525,75 3,00 6 590 528,75 
75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 623 403,37 3,00 623 406,37 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 623 403,37 3,00 623 406,37 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 838 183,83 7 500,00 845 683,83 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 7 500,00 7 500,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 0,00 7 500,00 7 500,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 176 719,54 30 000,00 1 206 719,54 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00 30 000,00 230 000,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 200 000,00 30 000,00 230 000,00 
Razem 24 587 686,61 1 531 493,53 26 119 180,14 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/61/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 6 730 288,30 842 047,72 7 572 336,02 

60016  Drogi publiczne gminne 6 422 987,79 842 047,72 7 265 035,51 
4270 Zakup usług remontowych 853 213,51 15 493,53 868 707,04 
4300 Zakup usług pozostałych 420 000,00 26 554,19 446 554,19   
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 837,69 800 000,00 885 837,69 

700   Gospodarka mieszkaniowa 75 575,00 6 000,00 81 575,00 
70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 500,00 6 000,00 26 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 6 000,00 18 000,00 
710   Działalność usługowa 175 500,00 180 000,00 355 500,00 

71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 130 000,00 180 000,00 310 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 180 000,00 310 000,00 

750   Administracja publiczna 3 759 321,96 100 000,00 3 859 321,96 
75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 239 811,09 100 000,00 339 811,09 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 916,09 50 000,00 184 916,09  
 4300 Zakup usług pozostałych 104 895,00 50 000,00 154 895,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140 000,00 175 000,00 315 000,00 
75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 140 000,00 140 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 60 000,00 60 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

75495  Pozostała działalność 0,00 35 000,00 35 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 35 000,00 35 000,00 
801   Oświata i wychowanie 7 625 861,30 60 000,00 7 685 861,30 

80101  Szkoły podstawowe 4 050 889,00 60 000,00 4 110 889,00 
4260 Zakup energii 80 000,00 53 000,00 133 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  5 315,00 2 000,00 7 315,00 

80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 21 000,00 0,00 21 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 

 

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  21 000,00 -2 000,00 19 000,00 
851   Ochrona zdrowia 25 000,00 5 563,74 30 563,74 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 000,00 5 563,74 29 563,74 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 5 563,74 11 063,74 

855   Rodzina 1 708 316,20 0,00 1 708 316,20 
85504  Wspieranie rodziny 5 000,00 0,00 5 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -5 000,00 0,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 500,00 3 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 073 345,29 17 574,88 1 090 920,17 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 300,00 15 000,00 21 300,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 775,00 15 000,00 20 775,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 282 081,90 0,00 282 081,90 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 750,00 -170,00 29 580,00 
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 250,00 -30,00 5 220,00 
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 170,00 170,00  
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 30,00 30,00 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 500,00 2 574,88 5 074,88 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 574,88 5 074,88 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 614 246,82 153 445,81 1 767 692,63 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 507 527,28 3 445,81 510 973,09 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 168,19 -22 395,34 63 772,85 
4300 Zakup usług pozostałych 5 373,00 3 500,00 8 873,00  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 986,09 22 341,15 358 327,24 

92195  Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 
Razem 26 000 593,42 1 539 632,15 27 540 225,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/61/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 332 247,82 0,00 332 247,82 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 82 300,00 0,00 82 300,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 300,00 0,00 82 300,00 

Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Nur 12 300,00 0,00 12 300,00   Wykonanie otworu rozpoznawczego na stacji uzdatniania wody w Ołowskich 70 000,00 0,00 70 000,00 
01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 249 947,82 0,00 249 947,82 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 947,82 0,00 249 947,82 
 

  Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 249 947,82 0,00 249 947,82 
600   Transport i łączność 4 902 837,69 800 000,00 5 702 837,69 

60016  Drogi publiczne gminne 4 902 837,69 800 000,00 5 702 837,69 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 837,69 800 000,00 885 837,69 

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  70 000,00 0,00 70 000,00  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kamianka - Stokowo 15 837,69 800 000,00 815 837,69 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

 Zakup zamiatarki 10 000,00 0,00 10 000,00 
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 4 807 000,00 0,00 4 807 000,00 

  

 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  4 807 000,00 0,00 4 807 000,00 
720   Informatyka 149 954,62 0,00 149 954,62 

72095  Pozostała działalność 149 954,62 0,00 149 954,62 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 122 962,79 0,00 122 962,79 

 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 122 962,79 0,00 122 962,79 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 991,83 0,00 26 991,83 

  
 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 26 991,83 0,00 26 991,83 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 50 000,00 55 000,00 
75404  Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00 5 000,00 

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji 5 000,00 0,00 5 000,00 

75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 50 000,00 50 000,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

 

  Przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym na terenie gminy Nur poprzez zakup mobilnego agregatu prądotwórczego 0,00 50 000,00 50 000,00 
801   Oświata i wychowanie 2 090 679,00 0,00 2 090 679,00 

80195  Pozostała działalność 2 090 679,00 0,00 2 090 679,00  
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 050 000,00 0,00 2 050 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Nur 2 050 000,00 0,00 2 050 000,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 844,00 0,00 22 844,00 

 Zakup narzędzi do projektu "Edukacyjna pracownia ekologiczna Szkoły Podstawowej w Nurze" 22 844,00 0,00 22 844,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 844,17 0,00 16 844,17 

 Nowa era edukacji - zakup podłogi interaktywnej 16 844,17 0,00 16 844,17 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 990,83 0,00 990,83 

 Nowa era edukacji - zakup podłogi interaktywnej 990,83 0,00 990,83 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 170 210,00 0,00 170 210,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 170 210,00 0,00 170 210,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 144 678,50 0,00 144 678,50 

Mazowsze bez smogu - zakup drona 59 678,50 0,00 59 678,50  Mazowsze bez smogu - zakup narzędzi do prowadzenia kontroli 85 000,00 0,00 85 000,00 
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 531,50 0,00 25 531,50 

Mazowsze bez smogu - zakup drona 10 531,50 0,00 10 531,50 
  

 Mazowsze bez smogu - zakup narzędzi do prowadzenia kontroli 15 000,00 0,00 15 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 312 705,63 172 341,15 1 485 046,78 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 335 986,09 22 341,15 358 327,24 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 986,09 22 341,15 358 327,24 

Budowa pomieszczenia magazynowo - garażowego w miejscowości Godlewo Wielkie 25 576,52 0,00 25 576,52 
Modernizacja budynku gospodarczego przylegającego do świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 10 000,00 
Modernizacja i zakup wyposażenia w świetlicy wiejskiej w miejscowości Nur  250 000,00 0,00 250 000,00 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołowskie 30 054,19 -30 054,19 0,00 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ślepowronach 6 523,57 0,00 6 523,57 
Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kossaki. 13 831,81 19 500,00 33 331,81 

  

Zagospodarowanie przestrzeni zewnętrznej i wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w miejscowości Godlewo-Milewek 0,00 32 895,34 32 895,34 
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 976 719,54 0,00 976 719,54 

6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 976 719,54 0,00 976 719,54 
Remont kaplicy cmentarnej w Zuzeli 146 863,22 0,00 146 863,22 
Remont pokrycia dachowego Domu Zakonnego, dawniej dom mieszkalny 136 950,41 0,00 136 950,41 
Remont pokrycia dachowego oraz stolarki okiennej budynku Szkoły Powszechnej w Zuzeli 214 959,91 0,00 214 959,91 

 

Remont zabytkowej plebanii w Nurze 477 946,00 0,00 477 946,00 
92195 

 
Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

 

  Zagospodarowanie terenu na działce nr 1252/2 w centrum miejscowości Nur poprzez naprawę nawierzchni 0,00 150 000,00 150 000,00 
Razem 8 963 634,76 1 022 341,15 9 985 975,91 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/61/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Nur w 2025 roku 
Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 249 947,82 8 138,62 258 086,44 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 192 850,15 0,00 192 850,15 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 985 024,84 0,00 985 024,84 
Razem 1 427 822,81 8 138,62 1 435 961,43 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 14 916,00 0,00 14 916,00 

Razem 14 916,00 0,00 14 916,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/61/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Gminy Nur w 2025 roku 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500,00 2 574,88 5 074,88 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 500,00 2 574,88 5 074,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 574,88 5 074,88 

Razem 2 500,00 2 574,88 5 074,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/61/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Nur w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie W tym wydatki 
majątkowe 

921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 17 895,34 -17 895,34 0,00 0,00 
Godlewo - Milewek 17 895,34 921 92109 6050 

Zagospodarowanie przestrzeni zewnętrznej i wyposażenie 
kuchni w świetlicy wiejskiej w miejscowości Godlewo-
Milewek 

0,00 17 895,34 17 895,34 17 895,34 
600 60016 4300 Projekt drogi gminnej 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 
600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 2 431,82 0,00 2 431,82 0,00 Godlewo - Warsze i 

Mierniki 23 631,82 
921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 

Godlewo Wielkie 20 576,52 921 92109 6050 Budowa pomieszczenia magazynowo -  garażowego w 
miejscowości Godlewo Wielkie 20 576,52 0,00 20 576,52 20 576,52 

Kałęczyn 18 955,34 600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 18 955,34 0,00 18 955,34 0,00 
Kamianka Stokowo 15 837,69 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kamianka - 

Stokowo 15 837,69 0,00 15 837,69 15 837,69 
921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 4 500,00 -4 500,00 0,00 0,00 

Kossaki 18 331,81 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Kossaki 13 831,81 4 500,00 18 331,81 18 331,81 

600 60016 4210 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 8 827,11 -8.827,11 0,00 0,00 
600 60016 4210 Zakup kruszywa na drogi gminne 0,00 8.827,11 8.827,11 0,00 
600 60016 6060 Zakup zamiatarki 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 Kramkowo Lipskie 20 327,11 
921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

Murawskie Nadbużne 19 703,58 600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 19 703,58 0,00 19 703,58 0,00 
600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 0,00 13 967,09 13 967,09 0,00 Myślibory 13 967,09 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołowskie 13 967,09 -13 967,09 0,00 0,00 

Nur 47 326,00 921 92109 6050 Modernizacja i zakup wyposażenia w świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Nur 47 326,00 0,00 47 326,00 47 326,00 
Zakup i montaż klimatyzacji do świetlicy wiejskiej 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 
Zakup materiałów do remontów świetlicy 1 462,39 0,00 1 462,39 0,00 Obryte 15 962,39 921 92109 4210 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 0,00 16 087,10 16 087,10 0,00 Ołowskie 16 087,10 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołowskie 16 087,10 -16 087,10 0,00 0,00 
600 60016 4300 Równanie dróg gminnych 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 
921 92109 4210 Zakup i montaż klimatyzacji do świetlicy wiejskiej 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 
921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 5 887,11 0,00 5 887,11 0,00 Ołtarze - Gołacze 21 387,11 
921 92109 4270 Remont świetlicy wiejskiej 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 
600 60016 4300 Oczyszczanie i odmulanie rowów wraz z wymianą 

uszkodzonych przepustów 8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 Strękowo 21 324,76 
600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 13324,76 8 000,00 21 324,76 0,00 
921 92109 6050 Modernizacja budynku gospodarczego przylegającego do 

świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 Ślepowrony 16 523,57 
921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ślepowronach 6 523,57 0,00 6 523,57 6 523,57 

Zakrzewo - Słomy 16 024,75 600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 16 024,75 0,00 16 024,75 0,00 
Zaszków 21 324,76 600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 21 324,76 0,00 21 324,76 0,00 

Zaszków - Kolonia 15 089,45 600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 089,45 0,00 15 089,45 0,00 
Zuzela 21 449,47 600 60016 4210 Zakup kruszywa na drogi gminne 21 449,47 0,00 21 449,47 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 12 209,46 0,00 12 209,46 0,00 
Żebry - Kolonia 17 209,46 921 92109 4210 Zakup wyposażenia do altanki wiejskiej w miejscowości Żebry 

– Kolonia 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
600 60016 4300 Wyznaczanie punktów granicznych drogi gminnej 10.000,00 -3 500,00 6.500,00 0,00 
600 60016 4300 Żwirowanie i równanie dróg gminnych 13.943,59 0,00 13.943,59  Żebry - Laskowiec 23 943,59 
921 92109 4300 Wyznaczenie punktów granicznych działki gminnej nr 736 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 

Razem 422 878,71 0,00 422 878,71 146 490,93 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/61/25 

Rady Gminy Nur 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nur w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 25 000,00 1 909,37 26 909,37 
75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 25 000,00 1 909,37 26 909,37 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 1 909,37 1 909,37 
Razem 25 000,00 1 909,37 26 909,37 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 25 000,00 5 563,74 30 563,74 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 000,00 5 563,74 29 563,74 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 5 563,74 11 063,74 

Razem 25 000,00 5 563,74 30 563,74 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 531 493,53 zł do kwoty 
26 119 180,14 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 26 912,37 zł do kwoty 17 242 834,44 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 504 581,16 zł do kwoty 8 876 345,70 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 
17 500,00 zł, dotacja celowa z Województwa Mazowieckiego w ramach programu „OSP- edycja 2025” 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” wprowadza się dochody 
w kwocie 1 909,37 zł, środki z opłat od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych, 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 3,00 zł 
do kwoty 623 406,37 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody 
w kwocie 7 500,00 zł, planowana dotacja z Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla 
klimatu 2025” 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody 
w kwocie 110 000,00 zł, dotacja  z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Województwa Mazowieckiego na 
zadanie inwestycyjne, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
1 364 581,16 zł; refundacja z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych wydatków poniesionych 
w roku 2024 na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 230 000,00 zł; pomoc finansowa ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw” 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 24 587 686,61 1 531 493,53 26 119 180,14 
dochody bieżące, w tym: 17 215 922,07 26 912,37 17 242 834,44 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 17 500,00 17 500,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 6 121 835,25 1 909,37 6 123 744,62 
Różne rozliczenia 6 590 525,75 3,00 6 590 528,75 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 667 973,83 7 500,00 675 473,83 
dochody majątkowe, w tym: 7 371 764,54 1 504 581,16 8 876 345,70 

Transport i łączność 4 807 000,00 110 000,00 4 917 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 1



Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 364 581,16 1 364 581,16 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 176 719,54 30 000,00 1 206 719,54 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 539 632,15 zł do kwoty 
27 540 225,57 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 517 291,00 zł do kwoty 17 554 249,66 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 022 341,15 zł do kwoty 9 985 975,91 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 15 493,53 zł do kwoty 868 707,04 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 26 554,19 zł do kwoty 446 554,19 zł; zmiany w wydatków w ramach 
funduszu sołeckiego: 

- Ołowskie – środki przeznaczone na równanie i żwirowanie dróg gminnych 16 087,10 zł 

- Myślibory - środki przeznaczone na równanie i żwirowanie dróg gminnych 13 967,09 zł 

- Żebry Laskowiec – zmniejszenie środków  o kwotę 3 500,00 zł 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 18 000,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 180 000,00 zł do kwoty 310 000,00 zł; 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 184 916,09 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 154 895,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie kryzysowe” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 60 000,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie kryzysowe” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł, dostosowano 
plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 35 000,00 zł, 
wydatki na zakup umundurowania bojowego dla strażaków z jednostek OSP w Nurze oraz w Kramkowie 
Lipskim, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 53 000,00 zł do kwoty 133 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
7 315,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 2



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 563,74 zł do kwoty 11 063,74 zł; dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” 
wprowadza się wydatki w kwocie 3 500,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do 
kwoty 20 775,00 zł, środki z dotacji na zagospodarowanie terenów zielonych w centrum miejscowości Nur, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 200,00 zł; dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 574,88 zł do kwoty 5 074,88 zł; dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 
8 873,00 zł; wydatki w ramach funduszu sołeckiego: 

- Żebry Laskowiec – środki przeznaczone na wyznaczenie granicy działki, na której zlokalizowana jest 
świetlica wiejska, 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki 
o 2 000,00 zł do kwoty 19 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do 
kwoty 34 800,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 22 395,34 zł do 
kwoty 63 772,85 zł; wydatki w ramach funduszu sołeckiego: 

- Godlewo Milewek - zmniejszenie środków o kwotę 17.895,34 

- Kossaki - zmniejszenie środków o kwotę  4 500,00 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kamianka 
- Stokowo) zwiększa się wydatki o 800 000,00 zł do kwoty 885 837,69 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 3



●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie kryzysowe” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym na terenie gminy Nur poprzez zakup mobilnego agregatu 
prądotwórczego) wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 22 341,15 zł do kwoty 358 327,24 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołowskie” zmniejsza się wydatki 
o 30 054,19 zł do kwoty 0,00 zł; 

○w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości 
Kossaki.” zwiększa się wydatki o 19 500,00 zł do kwoty 33 331,81 zł; 

○w ramach zadania „Zagospodarowanie przestrzeni zewnętrznej i wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Godlewo-Milewek” wprowadza się wydatki w kwocie 32 895,34 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zagospodarowanie terenu na 
działce nr 1252/2 w centrum miejscowości Nur poprzez naprawę nawierzchni) wprowadza się wydatki 
w kwocie 150 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 26 000 593,42 1 539 632,15 27 540 225,57 
wydatki bieżące, w tym: 17 036 958,66 517 291,00 17 554 249,66 

Transport i łączność 1 827 450,61 42 047,72 1 869 498,33 
Gospodarka mieszkaniowa 75 575,00 6 000,00 81 575,00 

Działalność usługowa 175 500,00 180 000,00 355 500,00 
Administracja publiczna 3 759 321,96 100 000,00 3 859 321,96 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 135 000,00 125 000,00 260 000,00 
Oświata i wychowanie 5 535 182,30 60 000,00 5 595 182,30 

Ochrona zdrowia 25 000,00 5 563,74 30 563,74 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 903 135,29 17 574,88 920 710,17 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 301 541,19 -18 895,34 282 645,85 
wydatki majątkowe, w tym: 8 963 634,76 1 022 341,15 9 985 975,91 

Transport i łączność 4 902 837,69 800 000,00 5 702 837,69 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 50 000,00 55 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 312 705,63 172 341,15 1 485 046,78 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 8 138,62 zł do kwoty 
1 435 961,43 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” ulegają zwiększeniu 
o kwotę 8 138,62 zł do kwoty 258 086,44 zł 

Na kwotę przychodów w wysokości 1 435 961,43 zł składają się: 

- 249 947,82 zł  - niewykorzystane w poprzednich latach środki z subwencji wodno-kanalizacyjnej 

- 192 850,15 zł – środki niewykorzystane w roku poprzednim na zadanie „Cyberbezpieczny samorząd” 

- 985 024,84  zł – środki niewykorzystane w poprzednim roku z tytułu uzupełnienia subwencji 

- 5 563,74 zł – niewykorzystane środki z opłaty alkoholowej 

- 2 574,88 zł – niewykorzystane środki z opłaty za kary środowiskowe 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

249 947,82 8 138,62 258 086,44 

ROZCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 4



Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F227FDD-8642-431B-862F-2F3727E23E48. Podpisany Strona 5



PłizEYvtJ#[NNłycż-3ęy
07-322  NUR

ul.  Droliiczyńska  2
woj.  mazowieckie

Nur, dn.:  13 maja 2025 r.

1

1.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Gminy Nur na rok 2025

GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. 123456789101112131415 Nazwisko i  lmię głosował

Brzeziński Dariusz głosował ZA
Godlewski Stanisław głosował ZA
Góral Jarosław głosował ZA
Jadczak Andrzej głosował ZA
Jańczuk Edward głosował ZA
Kamiński Józef głosował ZA
Kombór Ryszard głosował ZA
Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
Krysińska Anna Nie głosowała

Łuniewska Wioletta głosowała ZA  .
Murawski Adam głosował ZA
Przeździecki  Krzysztof głosował ZA
Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
Tryniszewska Agnieszka głosowała ZA
Tymiński Dariusz głosował ZA


	UCHWAŁA NR XII/61/25 RADY GMINY NUR z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Uzasadnienie


